
Doplněk MZe – ekonomické kritérium  29.3.2011 
 

 strana 1 z 4  

Správní obvod 3105 – Jind řichův Hradec – výb ěr obcí dle požadavk ů MZe (ekonomické 
kriterium)  
 
 
Vodovody  
 
(obce, kde náklady zjevně přesahují obvyklou míru na jednoho zásobovaného obyvatele, 
netýká se řešení havarijního stavu kvality zásobování pitnou vodou z individuálních zdrojů, 
kritérium – náklady přesahují obvyklou míru na jednoho připojeného obyvatele) 
 
Navržené technické řešení vodovodu může být realizováno v rámci PRVKÚC vzhledem 
k vysokému podílu nákladů na jednoho zásobovaného obyvatele jen po podrobné analýze 
zahrnující pořizovací i provozní náklady na toto řešení. 
 
 

  
A_číslo 

  
Název obce nebo 
místní části 

Investiční 
náklady celkem 

Připojeno obyvatel na vodovod 
2000 2015 

3105_001_00 Bednárec 8,025 0 137 
3105_002_00 Bednáreček 3,000 141 181 
3105_006_03 Lhota 4,156 0 65 
3105_007_02 Lomy 10,630 0 191 
3105_008_00 Deštná 4,000 499 629 
3105_009_00 Dívčí Kopy 7,274 0 131 
3105_018_00 Horní Skrýchov 4,696 0 99 
3105_019_01 Hrutkov 4,099 0 91 
3105_020_01 Hostějeves 3,557 0 52 
3105_020_02 Kruplov 1,176 0 20 
3105_020_03 Lovětín 4,723 0 61 
3105_020_05 Nekrasín 3,023 0 16 
3105_024_00 Kamenný Malíkov 6,070 0 97 
3105_025_02 Nítovice 5,565 0 108 
3105_030_04 Hradiště 1,633 0 38 
3105_030_07 Klenová 5,420 0 91 
3105_030_10 Senotín 4,880 0 70 
3105_030_12 Smrčná 1,176 0 21 
3105_030_00 Nová Bystřice 3,800 2698 2728 
3105_037_05 Plasná 4,413 0 60 
3105_037_06 Pohoří 3,497 0 49 
3105_037_07 Samosoly 5,028 0 60 
3105_045_01 Dobrotín 2,758 0 40 
3105_045_03 Návary 2,600 0 34 
3105_045_04 Podlesí 2,865 0 42 
3105_045_06 Veclov 4,569 0 47 
3105_045_07 Vitíněves 1,962 0 27 
3105_046_02 Dvorce 2,424 0 11 
3105_048_01 Budkov 3,055 0 37 
3105_054_00 Vlčetínec 5,187 0 82 
3105_055_00 Vydří 14,145 0 178 
3105_058_00 Žďár 8,235 0 138 
3105_058_01 Malá Rosička 0,764 0 15 

 



Doplněk MZe – ekonomické kritérium  29.3.2011 
 

 strana 2 z 4  

Kanalizace  
 
 
1. Aglomerace nad 2000EO  
(obce na jejichž správním území existuje nebo k 31.12.2010 bude existovat aglomerace nad 
2000EO) 
 
Navržené technické řešení kanalizace v rámci PRVKÚC by mělo být realizováno do 
31.prosince 2010 podle ustanovení čl. II odst.6 zákona č. 20/2004Sb., kterým se mění zákon 
č.254/2001Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, aby obec splnila závazek České republiky vyplývající z vyjednávání o přistoupení 
k Evropské unii v rámci přechodného období – zajistit odkanalizování a čištění odpadních vod 
na úroveň stanovenou nařízením vlády vydaným podle §38 odst. 5 zákona č. 254/2001Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
 

Název 
aglomerace 

 
A_číslo 

Obce aglomerace 
nikoliv místní části 

Místní části Počet 
obyvatel 

Připojeno  
obyvatel v 
současnos

ti  

Cílový 
počet 

připojenýc
h obyvatel 

2010 

Cílový 
počet EO 

2010 

Jind. Hradec     23 716 22 232 25 341 108 747 
3105_022_00 Jindřichův Hradec Jindřichův Hradec I 1574 1540 1594 85000 
3105_022_04   Dolní Skrýchov 291 291 332 332 
3105_022_06   Jindřichův Hradec II 6193 6183 6292 6292 
3105_022_07   Jindřichův Hradec III 9114 8872 9079 9079 
3105_022_08   Jindřichův Hradec IV 1549 1529 1533 1533 
3105_022_09   Jindřichův Hradec V 2856 2836 4023 4023 
3105_022_11   Otín 1227 981 1597 1597 
3105_022_12   Políkno 212 0 225 225 
3105_022_13   Radouňka 700 0 666 666 

Kard. Řečice     2 035 1 261 1 530 3 600 
3105_025_00 Kard. Řečice Kard. Řečice 2 035 1 261 1 530 3 600 

N. Včelnice     2 746 2 334 2 570 2 600 
3105_032_00 N. Včelnice N. Včelnice 2 746 2 334 2 570 2 600 

 
 
2. Aglomerace menší než 2000EO  
(obce, u nichž znečištění vznikající na zastavěných územích, ze kterých je odpadní voda 
z hlediska nákladů efektivně shromažditelná, je menší než znečištění od 2000 EO) 
 
 
2.1 obce, které mají vybudovaný ucelený kanaliza ční systém  
 
Navržené technické řešení kanalizace a „přiměřeného čištění“ v rámci PRVKÚC by mělo být 
realizováno do 31.prosince 2010. 

 

A_Číslo Název Náklady 
EO 

celkem 
EO 

odkanalizovaných Poznámka 
    mil.Kč   EO  %   

3105_016_00 ČOV Horní Pěna 6 372 149 40 
ČOV i pro Dolní 
Pěnu 

3105_028_00 ČOV Lásenice 5,6 472 189 40   
3105_046_00 ČOV Stráž nad Nežárkou 7,4 743 551 74   



Doplněk MZe – ekonomické kritérium  29.3.2011 
 

 strana 3 z 4  

2.2 obce, které nemají vybudovaný ucelený kanaliza ční systém  
(kritérium – náklady přesahují obvyklou míru na jednoho připojeného obyvatele) 
 
Navržené technické řešení kanalizace může být realizováno v rámci PRVKÚC ve vazbě na 
ekonomické možnosti v případech, kdy podíl nákladů na jednoho odkanalizovaného obyvatele 
odpovídá nákladům na individuální technické řešení. 
 
V období do splnění požadavků Směrnice Rady 91/271/EHS z 21.května 1991 ve znění 
Směrnice Rady 98/15/ES ze dne  27.února 1998 o čištění městských odpadních vod budou 
preferována individuální řešení čištění odpadních vod. 
 

A_číslo 
Název obce nebo 
místní části Investiční náklady celkem 

Připojeno obyvatel na 
kanalizaci 

2000 2015 
3105_008_00 Deštná 9,000 449 629 
3105_010_00 Dolní Pěna 6,019 0 273 
3105_013_01 Annovice 1,884 0 46 
3105_015_00 Hatín 15,000 30 124 
3105_016_00 Horní Pěna 36,000 160 403 
3105_022_13 Radouňka 24,921 0 667 
3105_027_03 Suchdol 1,188 0 66 
3105_030_05 Hůrky 5,834 0 241 
3105_046_01 Dolní Lhota 1,458 0 125 

 
 
2.3 obce, které nemají vybudovaný ucelený kanaliza ční systém  
(kritérium – náklady přesahují obvyklou míru na jednoho připojeného obyvatele) 
 
Navržené technické řešení kanalizace se nepředpokládá k realizaci v rámci PRVKÚC do roku 
2014 vzhledem k vysokému podílu nákladů na jednoho odkanalizovaného obyvatele, které 
jsou dány tímto řešením a ve vazbě na ekonomické možnosti. 
 
Aktualizace PRVKÚC nebo zpracování nového PRVKÚC může změnit navržené technické 
řešení ve vazbě na v té době platné právní předpisy v oblasti ochrany vod, odvádění a čištění 
odpadních vod. 
 
 

A_číslo 
Název obce nebo místní 
části 

Investiční náklady 
celkem 

Připojeno obyvatel na 
kanalizaci 

2000 2015 
3105_003_00 Blažejov 19,451 0 355 
3105_003_03 Oldřiš 8,392 0 109 
3105_006_06 Sedlo 7,597 0 97 
3105_007_02 Lomy 12,489 0 191 
3105_010_00 Dolní Pěna 23,500 50 113 
3105_013_00 Drunče 5,072 0 56 
3105_014_00 Hadravova Rosička 5,262 0 79 
3105_015_01 Jemčina 8,000 0 35 
3105_016_01 Malíkov nad Nežárkou 7,309 0 53 
3105_018_00 Horní Skrýchov 5,817 0 99 
3105_022_01 Buk 15,768 0 269 
3105_022_02 Děbolín 15,576 0 225 
3105_022_03 Dolní Radouň 16,053 0 232 



Doplněk MZe – ekonomické kritérium  29.3.2011 
 

 strana 4 z 4  

3105_022_05 Horní Žďár 10,343 0 138 
3105_022_12 Políkno 13,040 0 238 
3105_023_00 Kačlehy 7,758 0 151 
3105_025_01 Mnich 8,996 0 109 
3105_025_02 Nítovice 7,661 0 108 
3105_027_02 Mosty 11,816 0 269 
3105_029_00 Lodhéřov 31,649 0 481 
3105_029_02 Studnice 13,494 0 157 
3105_030_01 Albeř 15,013 0 205 
3105_030_02 Artolec 8,500 0 69 
3105_031_00 Nová Olešná 13,071 0 185 
3105_033_00 Okrouhlá Radouň 18,065 0 218 
3105_039_00 Popelín 34,638 0 514 
3105_042_01 Jindřiš 12,641 0 207 
3105_049_00 Světce 9,557 0 223 
3105_051_00 Velký Ratmírov 15,640 0 237 
3105_058_00 Žďár 11,000 0 143 

 
 


